
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4541 Data: 25/03/2021

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

3. INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

3.1. PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 34 de 25/03/2021

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da UFGD n(os)
538, de 12/06/2015, e 617, de 17/06/2019, considerando o disposto no Edital de abertura PROGRAD nº 01/2021
e o Edital de Homologação PROGRAD nº 02/2021, RESOLVE:

I – Designar a acadêmica LUANA LEICHTWEIS VIEIRA para exercer a função de Monitora
Voluntária na disciplina Corpo, Saúde e Sexualidade, sob orientação do docente Joseana Stecca Farezim Knapp,
retroativamente a partir de 08 de março de 2021.

II – Designar a acadêmica NATIELI ROSA RIBEIRO para exercer a função de Monitora
Voluntária na disciplina Prática de Ensino IV: Didática, planejamento e avaliação no ensino de Ciências e
Biologia, sob orientação do docente Joseana Stecca Farezim Knapp, retroativamente a partir de 08 de março de
2021.

III – Desligar a acadêmica JOSIANI PEREIRA DA SILVA como Monitora Voluntária na
disciplina Anatomia Humana aplicada a Nutrição, sob orientação da docente Silvia Cristina Figueira Olinto,
retroativamente a partir de 23 de março de 2021.

Selma Helena Marchiori Hashimoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Página 10 de 20


